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  چکیده
ا ولوژی صرفه تکنکاین است  تصور متعارف از تکنولوژی که هایدگر آن را نگاه صرفا ابزاری و انسان مدار می خواند،

ه نکشاف و باوی از وسیله ای است برای علم یا حداکثر علمی کاربردی است. اما از نظر هایدگر تکنولوژی در واقع نح

وری نوعی فرآ وه است ظهور درآوردن است. با نگاه به ریشه کلمه تکنولوژی در می یابیم که تخنه در واقع امری شاعران

 تفاوتی ازمزم درک این امر ریشه در شناخت آدمی دارد. در واقع نمود های مختلف تکنولوژی مستلبه شمار می رود که 

ه القمهدف از این  جهان و طبیعت است. طبیعتی که گاه به منزله مکانی مقدس و گاه به منبعی لایزال تبدیل می شود.

 ان بینی وعت، جهرابطه میان انسان و طبی بررسی ماهیت تکنولوژی در باغ ایرانی است. ساختار باغ ایرانی بیانگر

باغ  ل گیریفرهنگ ایرانی است. بر خلاف اندیشه های رایج مبنی بر وجود یک ساختار یکپارچه و پیوسته در شک

 مچنین درکوت و هایرانی، می توان تفاوت هایی را در ساختار باغ ایرانی جست که این تفاوت ها ناشی برخورد متفا

بانی ا بررسی مبتدا بت به جهان هستی می باشد. در این پژوهش از طریق مطالعه اسناد کتابخانه ای امتفاوت انسان نسب

ا بار شده و عت آشکنظری در ارتباط با رویکرد انسان به طبیعت، در دوران قبل و بعد از اسلام، تفاوت نگاه به طبی

شده  انی بررسیاغ ایریرات صورت گرفته در ساختار ببررسی مصادیقی باغ در دوره های تاریخی قبل و بعد از اسلام، تغی

اما با  شدند. است. در زمان قبل اسلام در ایران قبل از اسلام) دین زرتشت( طبیعت و عناصر آن مقدس شمرده می

کشاف نگی انورود دین اسلام احترام به طبیعت جای تقدس طبیعت را گرفت. این تفاوت در نگاه به طبیعت و چگو

 ی توان در ساختار باغ ایرانی و چگونگی شکل گیری آن مشاهده کرد.طبیعت را م
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ن مسئله ای واقعا وجودی یکی از نخستین متفکرانی که تکنولوژی را به موضوعی اساسی برای فلسفه تبدیل کرد و در آ

یافت، مارتین هایدگر می باشد. او در مقاله خود با عنوان پرسش از تکنولوژی، نگاه ابزاری به تکنولوژی را نگاهی سطحی 

قلمداد کرده و تلاش می کند تکنولوژی را از دست تعابیر ذهن گرا و صرفا ابزار گرایانه برهاند. از نگاه هایدگر ماهیت 

(. همچنین در مقاله تقدم 1383اقع نحوه انکشافی است که انسان در رابطه با طبیعت به کار میگیرد. )هایدگر، تکنولوژی در و

وجودی و تاریخی تکنولوژی بر علم دن آیدی به این مسئله میپردازد که چگونه در اروپا ارتباط انسان با طبیعت به مرور 

ن بود که بشر با خدمت کردن به خود از طریق تسخیر تکنولوژیک متحول شده تا جایی که اعتقاد بشر قرون وسطی بر ای


